



Spotkania panelowe - podsumowanie

2021-04-28

Za nami edukacyjna część Krakowskiego Panelu Klimatycznego.

Na spotkaniach zaprezentowane zostały kwestie dotyczące zmian klimatu i neutralności klimatycznej miast. Dzięki wystąpieniom stron reprezentującym różne obszary działania poznaliśmy wachlarz rozwiązań dla miasta i mieszkańców.

Wystąpienia ekspertów do spraw klimatu, reprezentujących środowisko naukowe ukazały mechanizmy działania na szkodę dla klimatu oraz prognozy tego co czeka nasz w przyszłości. Eksperci reprezentujący Urząd Miasta Krakowa naświetlili działania już podejmowane na rzecz transformacji klimatycznej oraz plany i obszary, które mogą zostać zrealizowane w przyszłości. Natomiast przedstawiciele świata biznesu zaprezentowali pomysły rozwiązań i możliwości współdziałania sektora samorządowego i komercyjnego.

Poznaliśmy również perspektywę działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe oraz oczekiwania względem działań transformacyjnych.

Dotychczas w ramach Krakowskiego Panelu Klimatycznego odbyły się trzy spotkania edukacyjne (10, 17 i 24 kwietnia).

Pierwsze spotkanie zainaugurował Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wzięło w nim udział ponad 90 uczestników.

Oprócz Panelistów i Panelistek byli to:

- eksperci (Marcin Popkiewicz; Weronika Michalak - HEAL Polska, Lekarze Dla Klimatu; dr Joanna Kajzer-Bonk - Wydział Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego)
- organizacje działające na rzecz środowiska naturalnego (Młodzieżowy Strajk Klimatyczny, Extinction Rebellion, Koło Naukowe Wyzwań Zielonego Ładu na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie)
- przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa (Andrzej Łazęcki - Wydział Gospodarki Komunalnej, Marek Bogacki - Klimat – Energia – Gospodarka Wodna; Marek Krokos - Wydział ds. jakości Powietrza)

Prezentacje ze spotkania inauguracyjnego znajdują się na stronie Operatora w Strefie wiedzy [tutaj](#).

Pełna transmisja ze spotkania jest dostępna [tutaj](#).

Podczas spotkania drugiego Mieszkańcy oraz Uczestnicy mieli okazję obejrzyć wystąpienia m.in. przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii oraz Urzędu Miasta Krakowa i Katowic a także przedstawicieli krakowskiego środowiska naukowego (AGH) i organizacji pozarządowych, które uczestniczą w Panelu w charakterze stron (Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, Stowarzyszenie Lepsze Miasto Krakowska Elektrownia Społeczna).



**Magiczny
Kraków**

Transmisja ze spotkania dostępna jest [tutaj](#).

Z podsumowaniem spotkania można zapoznać się [tutaj](#).

W spotkaniu trzecim uczestniczyli jako prelegenci przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, w tym prezydent Andrzej Kulig, reprezentanci organizacji pozarządowych (Polskie Stowarzyszenie Zero Waste, Europejskie Centrum Ochrony Powietrza, Fundacja Otwarty Plan, Ziemia to My, Business Centre Club Łoża Małopolska) oraz eksperci (prof. Aleksandra Wagner, Aneta Skubida, Joanna Krawczyk) i przedstawiciele ugrupowań politycznych (Stowarzyszenie Polska 2050, Partia Lewica Razem).

Transmisja z tego spotkania jest dostępna [tutaj](#).

Raport z dotychczasowych postępów prac w ramach Krakowskiego Panelu Klimatycznego jest dostępny [tutaj](#).

Harmonogram kolejnych spotkań